容器保安セミナー開催のご案内

容器保安セミナーでは、「高圧ガス容器の保安管理」及び「自然災害時の備えについて」をテーマに、Web会議システムZoomによるライブ講習にて実施いたします。

第1部では、名古屋日酸株式会社から出村憲二氏を招へいし、容器所有者がとるべき 措置について法規制事項をもとに説明を行います。高圧ガスの製造、貯蔵、販売、移 動、消費等様々な機会で容器は利用され、その所有者が管理を適正に行うことで多くの 事故は未然に防ぐことができます。また、容器管理が不十分であったことに起因する放 置容器の実態や事故事例並びに容器置場の容器転倒や流出防止及び万が一事業所外へ容 器が流出した場合に行うべき措置等について紹介します。

第2部では、株式会社レゾナック・ガスプロダクツの宮原光彦氏を招へいし、自然災害における想定外のリスクを過去の災害事例と照らし合わせ、防災および減災への対策などの備え等について紹介します。

つきましては、愛知会場として本セミナーを開催いたしますので、多くの皆さまのご 参加をお待ちしております。

1. 日 時: 令和6年2月7日(水) 13:30 ~ 16:45

2. 講義形態: Zoomによるライブ講習

3. 共 催:高圧ガス保安協会 中部支部 東海高圧ガス容器管理委員会

4. 内 容:

第1部 題目:高圧ガス容器の保安管理-容器所有者の取るべき措置-

講師:名古屋日酸株式会社

工場長出村憲二氏

第2部 題目:自然災害時の備えについて - 防災および減災対策-

講師:株式会社レゾナック・ガスプロダクツ

中部支店 宮原 光彦 氏

5. 受付期間:令和5年12月1日(金)~令和6年1月31日(水)

6. 参 加 費:	会 員*(1)(2)(3)	一般(非会員)		
	7,000円(税込)/1人	8,000円(税込)/1人		

※会員としての参加費の適用は、(1) 東海高圧ガス容器管理委員会又は東海高圧ガス溶材組合連合会にご入会頂いている事業者会員及び団体会員に所属する従業員、(2) KHK 本部にご入会頂いている事業者会員、団体会員及び賛助会員に所属する従業員、KHK 本部にご入会頂いている個人会員、(3) KHK 支部が設けた支部協賛者の従業員の場合に限ります。都道府県の高圧ガス関係団体のみ(例えば、**県高圧ガス安全協会など)の会員の方は、会員の参加費は適用されませんので、所属団体のご確認をお願いします。

- ・参加料は、事前に以下の振込先へお振込みください。
- ・領収書は、振込銀行発行の振込票等をもって代えさせていただきます。

- 7. 申込みから受講まで:
 - ・別紙の申込書に必要事項等を記入し、振込票等と併せてEメールに添付 して申込みしてください。
 - ・開催数日前までに参加者様宛てに Zoom ログインアドレスと ID、パスワード等を記載した Eメールを一斉配信いたしますので、当日ログインしご参加ください。

(セミナー会場にご来訪されての聴講はできません。)

- ・セミナー資料は、上述のEメールで案内するURLよりダウンロードして ご利用ください(参加者限定)。
- 8. 申 込 先: 高圧ガス保安協会中部支部

 $\pm 460 - 0008$

名古屋市中区栄2-10-19 名古屋商工会議所ビル

TEL: 052-221-8730 / E-mail: chubu@khk.or.jp

*振込先の銀行口座が変更になっております。

振 込 先: <u>三井住友銀行</u> <u>名古屋支店</u> 普通預金: 口座番号 0 9 2 0 9 7 2

口座名義:高圧ガス保安協会

- ・振込手数料は、申込者が負担してください。
- ・正式受付後(参加者様宛てに参加メール配信(Zoomログインアドレス・ID・パスワード等)後)は、参加料等はお返しできませんのでご 了承ください。

参加者様の変更は可能です。

・本セミナーは、1 I D につき1名様の受講をお願いしております。1 I D にて複数名の受講はできません。

<参加者情報の取扱いについて>

高圧ガス保安協会(KHK)は、講習の申込みをされた方のプライバシーを尊重します。

- ◇KHKは、講習申込の際に氏名、住所等の個人情報を収集します。これらの情報はこの講習の受付の ために使用するほか、高圧ガスに関する資格、法定義務講習及び保安教育に関連した書籍についての情 報提供にも使用することがあります。
- ◇KHKは、上記の活動を行うため個人情報を適切に管理していると認められる外部の業者に収集した個人情報の取扱いを委託することがあります。この場合、委託先ではKHKの適切な監督の下に委託事業を実施するために個人情報を使用します。
- ◇KHKは、収集した個人情報を次のように使用することはありません。
 - ・申込者の個人情報を外部に意図的に公開・提供すること。
 - ・外部から個人情報の公開・提供の依頼に対して本人の同意を得ずに提供すること。 ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。
- ◇KHKは、個人情報について適切な管理を行っています。

< Zoomによるライブ講習に係るお願い>

Zoomによるライブ講習は従来の集合型講習とは異なる方法のため、その特有の情報(関連情報含む)を以下に記しますので、内容をご確認しご同意の上お申し込みください。

また、視聴いただくために必要な環境(パソコン等のハードウェア、ブラウザ等のソフト ウェア、通信環境等)をご用意いただき、申込前に実際に受ける環境(PCやスマートフォン等)を確認してください。

1. 以下の内容等については別途案内書をご確認ください。

- (1)配信形態: Zoomによるライブ配信
- (2) 申込方法(参加票等の取扱い含む)・ライブ配信日時
- (3) Zoomによるライブ配信は申込みから受講まですべてEメールを利用します。

2. 視聴にあたっての注意事項

(1) 知的財産権

参加者は、Zoomによるライブ配信をとおして提供されるすべての文章、画像、映像、音声などのセミナーコンテンツの著作権などの知的財産権が、当協会に帰属していることを承諾し、これを侵害しないことを誓約するものとします。

有償無償問わず、セミナーコンテンツを録画、録音、転載することは法律で禁じられています。

(2) 禁止事項

参加者が次のような行為を行った場合は、当該参加者に対するライブ配信を停止し、参加資格を取り消します。

- ①複数名でセミナー動画を視聴する行為(動画をプロジェクター等に投影して複数名で視聴する行為も含む。)※必ず1ID につき、1名様での視聴をお願いします。
- ②録音・録画・スクリーンショット等のコピーする行為
- ③セミナーコンテンツの一部又は全部を当協会に無断で転載・譲渡・改変および要約する行為
- ④当協会又はセミナー講師、その他第三者の知的財産権、肖像権、プライバシーの権利、名誉、その他の権利または利益を侵害する行為(かかる侵害を直接または間接的に生じる行為を含みます)
- ⑤コンピュータウィルスなど有害なプログラムを使用もしくは提供する行為
- ⑥その他、当協会が不適切と判断する行為

3. 免責事項等

- (1) 参加者へのテクニカル・サポートの提供は行っておりません。
- (2) セミナー視聴にかかる通信回線利用契約の締結、インターネットサービスへの加入及び通信料、その他セミナー参加のために参加料以外に発生した費用は、参加者の負担となります。
- (3) 参加者の環境やインターネット接続時に生じた通信障害、参加者のコンピュータ等の障害、配信システムにおける障害(中断、遅延、中止をいい、その際に発生したデータの消失を含む)について、当協会では一切責任を負いません。

また、それによって発生した損害についても、当協会では一切責任を負いません。

- (4)以下の場合、参加者への告知なくライブ配信を中断又は中止する場合がございます。これによって生じる損害について、当協会では一切責任を負いません。
 - ①天災地変その他、火災、停雷等の非常事態が発生した場合
 - ②コンピュータ、通信回線等の事故、障害が発生した場合
 - ③当協会、参加者、その他の第三者の利益を保護するため、やむを得ないと判断した場合
 - ④その他セミナー開催が不可能、あるいは不適切と判断した場合

<問合せ先>

高圧ガス保安協会中部支部

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル

TEL: 052-221-8730

高圧ガス保安協会中部支部宛て:申込先メールアドレス chubu@khk. or. jp

- ●受付期間前は受付されませんのでご注意ください。
- ●受付期間内に参加費が事前振込みされていないと受付されません。 「容器保安セミナー」参加申込書HP

			١	中込日:守州	午	月 日
	受付番号	参加者名	1	参加方式を確認し、	レ印をつけ	てください。
参加者名	No.			□ 7 o o r	n <i>に</i> トスラッ	イブ講習
	事務局記入蘭					
	参加者本人に送信を希望される場合、参加者本人の情報を記載してください。 参加者本人以外に送信を希望される場合、事業所名、部署名・担当者名を記載してください。					
名加亜の光层出						
参加票の送信先 						
(どちらかを○で囲ん)	法人名・事業所名					
でください。)						
V						
事業所						
	電話					
又は						
	FAX					
 	参加者Eメール(必須)					
<i>≫</i> /3# □						
この申込みで収集しました個人情報は、この講習の受付のために使用するはか、高王ガスに関する資格、法定義務講習及び保安教育に関連した情報提供にも使用します。なお、これらの情報に関する詳細は、本講習の案内書をご参照ください。						
参加費(税込)			70 70 000		 般(非会員	
	7,	000円/1名		8,0	00円/	 1名
※会員としての参加費の適用は、(1)東海高圧ガス容器管理委員会又は東海高圧ガス溶材組合連合会にご入会頂いている						
事業者会員及び団体会員に所属する従業員、(2)KHK 本部にご入会頂いている事業者会員、団体会員及び賛助会員に所属 する従業員、KHK 本部にご入会頂いている個人会員、(3)KHK 支部が設けた支部協賛者の従業員の場合に限ります。都道						
所具の高圧ガス関係団体のみ(例えば、**県高圧ガス安全協会など)の会員の方は、会員の参加費は適用されません。						
	三井住友銀行	· 名古屋支店				
参加費等振込日	令和 年	月 日(振込 ・	振込予定)	

・No. 欄は、記入しないでください。参加申込者が多数の場合は、本紙をコピーしてください。 注) 1名分のお申込みで複数名の受講はできません。

> 【参加費の振込票等のコピー貼付欄 (別紙でも可能)】 会員7,000円/人、一般8,000円/人 振込手数料は申込者のご負担でお願いします。

*受付期間内に参加費を振込み、当該申込書を受領した方から受付となります。 (受付期間外に参加費は振込まないでください。)

容器保安セミナー

1. 開催日時:令和6年2月7日(水)13:30~16:45

2. 講義形態: Zoomによるライブ講習

3. 共 催:高圧ガス保安協会中部支部 東海高圧ガス容器管理委員会

4. 時間割:

時間	題目	講師 (敬称略)		
13:30~13:35	オリエンテーション	高圧ガス保安協会中部支部		
13:35~15:05 (休憩10分)	第1部 「高圧ガス容器の保安管理 一容器所有者の取るべき措置ー」	1 一		
15:15~16:45	第2部 「自然災害時の備えについて 一防災および減災対策ー」	株式会社レゾナック・ガスプロダクツ 中部支店 宮原 光彦		

・質疑応答の手順については当日ご紹介します。

5. お願い

参加に際して、本セミナー案内書にある<Zoomによるライブ講習に係るお願い>を ご内諾いただきご参加をお願いします。

- (1) 参加者ご本人様のみのご参加をお願いします。
- (2) 他の受講者様も同時に参加されます。
- (3) (2) について、ご承知のうえ「氏名の変更」、「カメラの ON/OFF」、「背景」等を 適宜、設定変更してください(個人情報の表示・開示にはご注意ください)。
- (4) マイクはミュートにしてください。 主催者側から直接ミュートにさせていただく場合がございます。
- (5) Zoom機能による録画をさせていただく予定でございます。
- (6) セミナー資料は、参加者様でダウンロードしてご利用ください。